
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон), члана 21. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016)  и члана 40.став 1.тачка 9.Статута 

опшине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош 

на седници одржаној 26.12.2016.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. ЗОРАН МИРОСАВЉЕВИЋ из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Надзорног одбора ЈП 

"3.Септембар" Нова Варош, из реда запослених.  

2.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-47/27/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

2 
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон), члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима ("Сл.гласник РС", бр.15/2016) и члана 40. став 1. тачка 9.  

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина 

општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 

1. НАГЕЛИ ГИЕСЕЛ ХЕРРЕРА ГУИЛЛЕН из Нове Вароши, именује се за члана Надзорног одбора  ЈП 

"3.Септембар" Нова Варош, из реда запослених.  

2. Мандат именованом траје 4.године. 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 

БРОЈ:06-47/28/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 27. НОВА ВАРОШ, 26. ДЕЦЕМБАР  2016. ГОДИНЕ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 2 

3 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нова 

Варош, и то:  

 - Зоран Петрићевић, члан 

 - Здравко Лековић, члан 

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 Број:06-47/29/2016-02 од 26.12.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

4 
На  основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015) и члана 38. 39. и 46. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине 

Нова Варош", број 4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

 -ЕЛДИНА ИБРОВИЋ, члан 

 -АЛИЈА МУЈАГИЋ, члан 

  

 2. Комисија за избор и именовање утврђује предлоге  за избор, именовање, постављање у органе Скупштине 

општине и органе општине и делегирање чланова  у органе и организације  одређене прописима , а за које  није 

предвиђено да их предлаже неки други орган, као и даје  предлоге и мишљења Скупштини општине о испуњењу услова 

за спровођење поступка распоређивања тих лица. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 Број:06-47/30/2016-02 од 26.12.2016. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

5 
На основу члана 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр. 10/08, 9/2012 

и 16/2015) и члана 49. и 51. Пословника о раду Скупштине општине, ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2014), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан Комисије за економски развој Скупштине општине Нова Варош, и то:  

 -Драгана Ћировић 

2.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 Број:06-47/31/2016-02 од 26.12.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 3 

6 
На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008) 

и члана 38. 39. и 45. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број 

4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. У Комисију за економски развој Скупштине општине Нова Варош, именује се: 

 

 - АЛИЈА МУЈАГИЋ, члан 

  

 2. Комисија разматра  и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима  плана друштвено-економског 

развоја општине,  разматра и даје иницијативе и предлоге  за утврђивање заједничких циљева и интереса  у развоју 

општине, разматра и даје иницијативе за утврђивање стратегије развоја општине за стварање услова за усклађивање 

међусобних економских односа у развоју привреде, друштвене делатости  и других питања из области економских и 

социјалних потреба  грађана општине. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 Број:06-47/32/2016-02 од 26.12.2016. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

7 
На основу члана 14. Закона о локалним изборима  ("Сл.гласник РС", бр. 129/2007), и члана 40. Статута 

општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је 

 

     

Р Е Ш Е Њ Е  

О  РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

 I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ,  дужности председник, секретар и чланови Општинске изборне комисије општине 

Нова Варош и њихови заменици и то: 

 

1. Лековић Јелена, дипл.правник, председник - испред Српске напредне странке.   

Јелић Богдан, дипл.правник, заменика председника - испред Српске напредне странке. 

   -Гордић Љубица, дипл.правник из Нове Вароши, секретар  

    - Пурић Страхиња, дипл.правник из Нове Вароши, заменик секретара 

2.  Дивац Мерхила, члан - испред Српске напредне странке 

      Пушица Бојан, заменик члана -  испред Српске напредне странке. 

 3. Поповић Радмила, члан - испред Српске напредне странке. 

       Џекулић Горан, заменик члана - испред Српске напредне странке. 

4. Радишић Небојша, члан - испред Демократске странке Србије. 

     Луковић Зоран, заменика члана  - испред Демократске странке Србије. 

5. Вучковић Милан, члан - испред Партије уједињених пензионера Србије. 

Љубојевић Милка, заменика члана - испред Партије уједињених пензионера Србије. 

6. Хаџисалиховић Неџад, члан - испред Санџачке демократске партије. 

    Синановић Мирела, заменика члана - испред Санџачке демократске партије. 

7. Гујаничић Саша, члан - испред Уједињених региона Србије. 

    Милекић Биљана, заменика члана - испред Уједињених региона Србије. 

8. Бјелић Жељко, члан - на предлог одборничке групе Социјалистичке партије Србије. 

    Мандић Марија, заменика члана - испред Социјалистичке партије Србије. 

9. Мариновић Станислав, члан - испред Социјалистичке партије Србије. 

    Чворо Јадранка, заменика члана - испред Социјалистичке партије Србије. 

10. Гогалић Најла, члан - испред Демократске странке. 

     Топаловић Вукомир, заменика члана - испред Демократске странке. 

11. Стојић Светлана, члан - испред Демократске странке. 

      Цупарић Гордана, заменика члана - испред Демократске странке. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 4 

12. Маринковић Радина, члан - испред Групе грађана и привредника Нови људи за Нову Варош-Радосав 

Раде Васиљевић. 

Друловић Слободан, заменика члана - испред Групе грађана и привредника Нови људи за Нову 

Варош-Радосав Раде Васиљевић. 

13. Милић Нада, члан - испред Нове Србије и Уједињених региони Србије. 

Куртић Радоје, заменика члана - испред Нове Србије и Уједињених региони Србије. 

 

II. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  "Службеном листу Општине Нова Варош." 

 

 БРОЈ:06-47/33/2016-02 од 26.12.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

8 
На основу члана 14. Закона о локалним изборима  ("Сл.гласник РС", бр. 129/2007), и члана 40. Статута 

општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној  26.12.2016. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

 

I. У стални састав Изборне комисије Општине Нова Варош именује се: 

 

1.Најла Гогалић, дипл.правник, председник - испред Демократске странке 

Верољуб Боранијашевић, дипл.правник, заменик председника - испред Нове Србије. 

 

2.Небојша Радишић, члан - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

  Слободанка Шапоњић, заменик члана - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

 

3.Мухарем Салихбеговић, члан - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

Соња Мијовић, заменик члана - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

 

4.Миладин Зековић, члан - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

  Мирјана Матовић, заменик члана - испред Групе грађана «Нови људи за Нову Варош» 

 

5.Емилија Јелић, члан – испред Нове Србије 

Драган Мариновић, заменик члана – испред Нове Србије 

 

6.Светлана Стојић, члан – испред Демократске странке 

   Милана Голубовић, заменик члана – испред Демократске странке 

 

7.Вукомир Топаловић, члан – испред Демократске странке 

   Стојанка Грбић, заменик члана – испред Демократске странке 

 

8.Туркмановић Дамир, члан – испред Санџачко демократске партије 

   Џановић Бећо, заменик члана - испред Санџачко демократске партије 

 

9.Жељко Бјелић, члан - испред Социјалистичке партије Србије 

Јадранка Чворо, заменик члана - испред Социјалистичке партије Србије 

 

10.Милан Вучковић, члан - испред Партије уједињених пензионера Србије 

Живка Ђајић, заменик члана - испред Партије уједињених пензионера Србије 

  

11.Радмила Поповић, члан - испред Српске напредне странке 

Страхиња Пурић, заменик члана - испред Српске напредне странке 

 

12.Љубенко Васиљевић, члан - испред Српске напредне странке 

      Бојан Пушица, заменик члана - испред Српске напредне странке 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 5 

13.Светлана Мрвић, члан - испред Српске напредне странке 

      Аида Тотић, заменик члана - испред Српске напредне странке.  

 

 II. За секретара Изборне комисије именује се Љубица Гордић, дипл.правник из Нове Вароши, а за заменика 

секретара Владимир Илић, дипл.правник из Нове Вароши. 

 

 III. Надлежност Општинске изборне комисије утврђена је Законом о локалним изборима. 

 IV. Мандат именованим траје четири године. 

V. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном  листу Општине Нова Варош." 

УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у 

Београду, у року од 24. часа од доношења решења. 

 

 

БРОЈ:06-47/34/2016-02 од 26.12.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

9 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 

26.12.2016. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ Гордана Боранијашевић, дужности председника Управног одбора  Библиотеке "Јован 

Томић"  Нова Варош.  

  

          2.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/36/2016-02 од 26.12.2016.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

10 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

41. Закона о култури ("Сл.гласник РС", бр.72/2009) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени 

лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. 

године донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 

1. НИКОЛА БЈЕЛИЋ, именује се за председника Управног одбора Библиотеке "Јован Томић" Нова Варош.  

2. Мандат именованом траје 4. године. 

         3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 

 

БРОЈ:06-47/37/2016-02 од 26.12.2016.године   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 6 

11 

 
На основу члана 48. став 2. а у вези са чланом 49. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, 

бр.15/2016), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) и 

члана 40. став 1. тачка 9. Статута општине Нова Варош („Сл.лист општине Нова Варош“, бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 26.12.2016.године, донео је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. ЗОРАН МИРОСАВЉЕВИЋ, из Нове Вароши, дипломирани инжењер пољопривредне механизације, 

разрешава се вршиоца дужности директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 26.12.2016.године, размотрила је и прихватила 

оставку Зорана Миросављевића, на место вршиоца дужности директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош.  

 Имајући у виду предње изнето, одлучено је као у диспозитиву. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није допуштена, али се може покренути 

управни спор.  

 

 

БРОЈ:06-47/38/2016-02 од  26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

12 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007 и 

83/2014-др.закон), члана 52. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/2016) и члана 40.Статута општине 

Нова Варош («Сл.лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош на 

седници одржаној 26.12.2016.године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 

 

 1. СУЗАНА ШУЉАГИЋ, из Нове Вароши, дипломирани економиста, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈП «3. Септембар» Нова Варош. 

 2. Мандат именованој траје до именовања директора ЈП «3. Септембар» Нова Варош, а најдуже годину дана.  

 3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».  

 

 

БРОЈ:06-47/39/2016-02 од  26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 7 

13 
На основу члана 20. став 1. тачка 24. и члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС", бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) и члана 40. тачка 17. Статута општине Нова Варош ("Службени лист 

Општине Нова Варош" бр. 10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 

26.12.2016.године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 1.  
У Одлуци о радном времену угоститељских објеката ("Сл.лист општине Нова Варош", бр.6/2009, 6/2014 и 

21/2016) члан 7. мења се и гласи: 

 

"За прекршај из члана 2, 3, 5 и 6 ове Одлуке казниће се:  

 

  -одговорно лице у правном лицу, односно одговорно лице код предузетника новчаном казном у износу од 

25.000,00 динара 

 -правно лице новчаном казном у износу од 150.000,00 динара 

 -предузетник новчаном казном у износу од 75.000,00 динара“ 

 

 

Члан 2. 

У осталом делу Одлука остаје непромењена.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу следећег дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

Број:06-47/40/2016-02 од 26.12.2016.године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

        Никола Јелић, с.р.                                                                     
******************************************************************************************************* 

14 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Живко Љујић» Нова Варош,  

из реда локалне самоуправе и то: 

 

-ГРБИЋ ДЕЈАН 

-МЛАДЕНОВИЋ ДРАГАН 

-ЗЕЧЕВИЋ ДРАЖЕН 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 

БРОЈ:06-47/41/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скукпштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 8 

15 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  1. У Школски одбор Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош, из реда локалне самоуправе, именују се: 

 -СЕНКА ВЕЈСИЛОВИЋ  

 -СТЕВО РАДОВАНОВИЋ 

 -МИЛОЈКО ЧКОЊЕВИЋ    

 

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/42/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

16 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Добрисав Добрица Рајић» Бистрица, из реда 

локалне самоуправе и то: 

-ВЛАДАН КАРАЛЕЈИЋ 

-ПЕТАР ЉУЈИЋ 

-РАДОВАН ГЛАВОЊИЋ 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/43/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

17 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  1. У Школски одбор Основне школе "Добрисав Добрица Рајић» Бистрица, из реда локалне самоуправе, именују 

се: 

 -ДРАГОМИР РАЈИЋ 

 -ВЕЛИМИР КОЛАШИНАЦ 

 -СЛАВЕНКО БОРАНИЈАШЕВИЋ  

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/44/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 9 

18 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Гојко Друловић» Радоиња, из реда локалне 

самоуправе и то: 

-ЂОРЂЕ СТОЈИЋ 

-ИВАН ЋИРКОВИЋ 

-МИРКО ГРУЈИЧИЋ 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/45/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

19 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  1. У Школски одбор Основне школе " Гојко Друловић» Радоиња, из реда локалне самоуправе, именују се: 

 

 -МИЛОМИР ГЛАВОЊИЋ 

 -БРАНКО БОШЊАКОВИЋ 

 -МИЛАНКО МАНДИЋ   

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/46/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

20 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Кнезова Рашковића» Божетићи, из реда 

локалне самоуправе и то: 

 

-МИЛУН ПОПОВИЋ 

-МИЛОШ ПОПОВИЋ 

-НОВАК КРСТИЋ 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/47/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 10 

21 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  1. У Школски одбор Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи, из реда локалне самоуправе, именују се: 

 -ЈОРДАН ЏЕКУЛИЋ 

 -ВЛАЈКО ПОПОВИЋ 

 -ДРАГАН РАДИШИЋ   

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/48/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ          ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

22 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Момир Пуцаревић» Акмачићи, из реда 

локалне самоуправе и из реда запослених и то: 

-СЛАВКО ОСТОЈИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ДРАГОМИР СТАНИЋ, из реда локалне самоуправе 

-ВЕЛИБОР БРЗАКОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

-СУЗАНА ПЕТЕРСКИ, из реда запослених 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/49/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

23 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  1. У Школски одбор Основне школе "Момир Пуцаревић» Акмачићи, из реда локалне самоуправе и из реда 

запослених, именују се: 

 

 -БЛАГОЈЕ ПОПОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 -МЛАДЕН РОСИЋ, из реда локалне самоуправе 

 -РАДОСЛАВ ТРТОВИЋ, из реда локалне самоуправе 

 -СТАНКО БЛАГОЈЕВИЋ, из реда запослених     

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/50/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 11 

24 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора ОШ «Вук Стефановић Караџић» Јасеново, из 

реда локалне самоуправе и то: 

 

-МИРКО ВУКИЋ 

-ДУШАНКА ПОПОВИЋ 

-ЉУБИША ПОПОВИЋ 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/51/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

25 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  1. У Школски одбор Основне школе "Вук Стефановић Караџић» Јасеново, из реда локалне самоуправе, именују 

се: 

 

 -ГРУЈО ПЕТРОВИЋ 

 -ЉУБИША ПОПОВИЋ 

 -МИЛУТИН ЖУНИЋ   

 

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-47/52/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

26 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора Техничке школе Нова Варош, из реда локалне 

самоуправе и то: 

 

-НАДА МИЛИЋ 

-ЈАДРАНКА ЧВОРО 

-ПЕТКО ЗОРИЋ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 12 

 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/53/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

27 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  1. У Школски одбор Техничке школе Нова Варош, из реда локалне самоуправе, именују се: 

 

 -ЕДИН МУЈАГИЋ 

 -МУХАРЕМ САЛИХБЕГОВИЋ  

 -ВУКОМИР ТОПАЛОВИЋ    

 

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

БРОЈ:06-47/54/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

28 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора Гимназије «Пиво Караматијевић» Нова Варош, из 

реда локалне самоуправе и то: 

 

-ЉИЉАНА МАРИНОВИЋ 

-НЕНАД БУЧЕВАЦ 

-НЕНАД ВЈЕТРОВИЋ 

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/55/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 13 

29 
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11, 

55/13, 35/15 и 68/15) и члана 40. Статута општине Нова Варош («Службени лист општине Нова Варош», бр.10/2008, 

9/2012 и 16/2015), Скупштина  општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

  1. У Школски одбор Гимназије „Пиво Караматијевић“ Нова Варош, из реда локалне самоуправе, именују се: 

 -АДНАН ИБРОВИЋ  

 -БРАНКА ЧОЛАНИЋ  

 -ГОРДАНА ДРУЛОВИЋ    

 

 2. Мандат именованом траје до истека мандата Школског одбора.  

 3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

БРОЈ:06-47/56/2016-02 од 26.12.2016. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

30 
На основу члана  40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", 

бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), члана 33. Статута Општинског центра за социјални рад ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр.2/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланова Управног одбора Општинског центра за социјални рад  Нова Варош 

и то:  

-Александар Новаковић, председник 

 -Славиша Стојић, члан 

 -Драган Бујишић, члан  

 

         2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/58/2016-02 од 26.12.2016.године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

31 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

123. став 4. Закона о социјалној заштити ("Сл.гласник РС", бр.24/2011) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова 

Варош ("Службени лист Oпштине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015), Скупштина општине Нова Варош, на 

седници одржаној 26.12.2016. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. У Управни одбор Општинског центра за социјални рад Нова Варош, именују се: 

-Бахрија Мусић, председник 

 -Јелена Василић, члан 

-Оливера Тртовић, члан  

  

2. Мандат именованим траје 4. године. 

         3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош".  

 

БРОЈ:06-47/59/2016-02 од 26.12.2016.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 14 

32 
На основу члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007), 

члана 35. и 46. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 

121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14 и 145/14) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист 

Општине Нова Варош", бр.10/08 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016. године, 

донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СЕДИШТЕ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ НОВА ВАРОШ 

 

Члан 1. 

 Врше се измене и допуне Плана генералне регулације за седиште јединице локалне самоуправе Нова Варош 

("Службени лист Општине Нова Варош ", бр.11/2013) и Измена и допуна Плана генералне регулације за седиште 

јединице локалне самоуправе Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош ", бр.2/2016) у даљем тексту План.  

 

Члан 2. 

Измене и допуне Плана врше се у делу намена површина, статуса земљишта, планиране регулације, 

саобраћајног и нивелационог решења. Измене Плана се односе на промену намене за локације у централној зони, 

корекције коефицијената изграђености и заузетости, као и дефинисање саобраћајних прикључака на државни пут. 

Измене су следеће: 

• мења се намена кат.парц.бр.513/2 КО Нова Варош и то из измењене намене "јавни садржаји – аутобуска 

станица" у намену "комерцијалне делатности", са изменом саобраћајног прикључка на државни пут Iб реда бр.23. 

• мења се траса постојеће саобраћајнице која повезује улицу Светог Саве са државним путем Iб реда бр.23 

према изведеном стању, са уклањањем паркинг места уз западну страну исте, као и промена намене кат.парц.бр.205/3 и 

185 КО Нова Варош из "породично становање – градска зона" у "вишепородично становање у централној зони". 

• проширује се постојећи паркинг простор у зони "јавне службе и објекти – дечији вртић и спорт и 

рекрација", као и промена намене кат.парц.бр.216/6 КО Нова Варош из "породично становање – градска зона" у 

"заштитно зеленило". 

• мења се намена дела потеса западно од стадиона Браношевац, из намене "заштитно зеленило" у намену 

"комерцијалне делатности".  

• мења се саобраћајно решење раскрснице саобраћајница државног пута Iб реда бр.23  ,државног пута Iб реда 

бр.29 – релација Нова Варош – Сјеница и крака улице Ослободилаца, на потесу северозападно од стадиона Браношевац, 

а ради изградње кружног тока. 

• мења се намена кат.парц.бр.175/4 и 175/3 КО Брдо и то из измењене намене "комерцијалне делатности – 

туристички садржаји - пансиони" у намену "комерцијалне делатности – туристички садржаји-хотели ниже категорије - 

одмаралишта", дозвољене спратности Пр+3+Пк. 

• мења се намена кат.парц.бр.273/11, 273/17, 273/16 и 273/8 КО Брдо и то из намене "породично становање – 

куће за одмор" у намену "комерцијалне делатности – туристички садржаји-хотели ниже категорије - одмаралишта", 

дозвољене спратности Пр+3+Пк, са преиспитивањем саобраћајног решења на овом потесу. 

• мења се намена северног дела потеса неизграђеног дела трга Војводе Петар Бојовић и то из намене "јавне 

службе и објекти – спорт и рекреација" у намену "саобраћајне површине и објекти – паркинг простор", према изведеном 

стању, као и кориговање дозвољене спратности у оквиру ове зоне на Пр+Пк. 

• мења се намена северног дела кат.парц.бр.744/1 КО Нова Варош и то из намене "комуналне површине и 

објекти - пошта" у намену "комерцијалне делатности".  

• мењају се урбанистички параметри кат.парц.бр.1277/29 КО Нова Варош, у оквиру намене "комерцијалне 

делатности".  

 • мења се параметар удаљености нове градње од регулације саобраћајнице државног пута Iб реда бр.29 – 

релација Нова Варош – Сјеница, са постојећих 10,0м на 5,0м, на подручју Плана.  

• врши се исправка граница кат.парц.бр.660/4 и 660/13 КО Нова Варош, на потесу индустријске зоне у 

западном делу граница плана, намене "комерцијалне делатности". 

 

Члан 3. 

Садржина плана је у складу са чланом 23. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања ("Службени гласник РС", бр.64/2015). 

 

Члан 4. 

Циљ израде измена и допуна је да се отклоне уочени недостаци, односно изврши провера планских решења 

Плана генералне регулације за седиште јединице локалне самоуправе Нова Варош ("Службени лист Општине Нова 

Варош ", бр.11/2013) и Измена и допуна Плана генералне регулације за седиште јединице локалне самоуправе Нова 

Варош ("Службени лист Општине Нова Варош ", бр.2/2016). 

 

Члан 5. 

Рок за израду Плана је 6 (шест) месеци од дана ступања на снагу ове Одлуке. 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 15 

 

Члан 6. 

Носилац израде Плана може бити овлашћено предузеће, односно организација и друго правно лице које је 

уписано у одговарајући регистар за обављање послова урбанистичког планирања и израде урбанистичких планова на 

основу члана 36. и 38. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 

24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14 и 145/14).  

Израду Плана финансира, у складу са чланом 39. овог Закона, јединица локалне самоуправе, уз могућност 

суфинансирања од стране надлежног Министарства за послове просторног планирања. 

Члан 7. 

За потребе израде Плана није потребно прикупљати сагласност јавних предузећа и организација, које немају 

утицај на измењена планска решења. 

 

Члан 8. 

Излагање плана на рани јавни увид извршиће се после доношења ове Одлуке, а пре израде нацрта планског 

документа који подлеже стручној контроли, у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања ("Службени гласник РС", бр.64/2015).  

По обављеној стручној контроли Нацрта плана, исти се излаже на јавни увид у трајању од 30 (тридесет) дана. 

Излагање плана на јавни увид оглашава се у дневном листу, а јавни увид ће се обавити у просторијама Општинске 

управе Нова Варош, Одељења надлежног за послове урбанизма. 

 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осног дана од дана објављивања у Службеном листу општине Нова Варош.  

 

Број:06-47/57/2016-02 од 26.12.2016.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 

******************************************************************************************************* 

33 
На основу члана 46. став 1. тачка 1. и став 3. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.129/07, 34/10-

Одлука УС и 54/11), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 26.12.2016.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ДУЧИЋ МИЉКИ, дипл.инг.пољопривреде из Нове Вароши, престао мандат 

одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Александар Вучић-Србија побеђује", јер је именована  

поднела оставку на мандат одборника.  

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одборник Дучић Миљки из Нове Вароши, је на седници Скупштине општине Нова Варош од 26.12.2016. 

године,  поднела  усмено оставку на  мандат одборника у Скупштини општине. 

 Одредбама члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр.129/07, 34/10 и 

54/11), регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран, подношењем 

оставке на мандат одборника. Ставом 2. и 3. истог члана Закона о локалним изборима је прописано да одборник може 

поднети оставку усмено на седници Скупштине јединице локалне смоуправе и да после подношења усмене оставке 

одборника, Скупштина без одлагања, на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба Управном суду, у року од 48. часова од дана 

доношења решења. 

 

 

 Број:06-47/60/2016-02 од 26.12.2016.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Никола Јелић, с.р. 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.27     26. децембар  2016. године 

 

Страна 16 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 
1. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Ннова Варош, из реда запослених... 1 

2. Решење о именовању члана Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Ннова Варош, из реда запослених... 1 

3. Решење о разрешењу чланова Комисије за избор и именовање.............................................................. 2 

4. Решење о именовању чланова Комисије за избор и именовање............................................................ 2 

5. Решење о разрешењу чланова Комисије за економски развој.................................................................. 2 

6. Решење о именовању чланова Комисије за економски развој.................................................................. 3 

7. Решење о разрешењу председника и чланова Општинске изборне комисије општине Нова Варош......... 3 

8. Решење о именовању председника и чланова Општинске изборне комисије општине Нова Варош......... 4 

9. Решење о разрешењу председника Упрвног одбора Библиотеке „Јован Томић“ Нова Варош................. 5 

10. Решење о именовању председника Упрвног одбора Библиотеке „Јован Томић“ Нова Варош................. 5 

11. Решење о разрешењу в.д.директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош..................................................... 6 

12. Решење о именовању в.д.директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош..................................................... 6 

13. Одлука о измени и допуни одлуке о радном времену угоститељских објеката...................................... 7 

14. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош, из реда локалне 

самоуправе......................................................................................................................................... 

7 

15. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Живко Љујић“ Нова Варош, из реда локалне 

самоуправе......................................................................................................................................... 

8 

16. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Добрисав-Добрица Рајић“ Бистрица, из реда 

локалне самоуправе............................................................................................................................. 

8 

17. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Добрисав-Добрица Рајић“ Бистрица, из реда 

локалне самоуправе............................................................................................................................. 

8 

18. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња, из реда локалне 

самоуправе.......................................................................................................................................... 

9 

19. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Гојко Друловић“ Радоиња, из реда локалне 

самоуправе.......................................................................................................................................... 

9 

20. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи, из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

9 

21. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Кнезова Рашковића“ Божетићи, из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

10 

22. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи, из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

10 

23. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Момир Пуцаревић“ Акмачићи, из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

10 

24. Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново, из реда 

локалне самоуправе........................................................................................................... ............................... 

11 

25. Решење о именовању чланова Школског одбора ОШ „Вук Стефановић Караџић“ Јасеново, из реда 

локалне самоуправе........................................................................................................... ............................... 

11 

26. Решење о разрешењу члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

11 

27. Решење о именовању члана Школског одбора Техничке школе Нова Варош из реда локалне 

самоуправе................................................................................................................... ....................... 

12 

28. Решење о разрешењу члана Школског одбора Гимназије „Пиво Караматијевић“  Нова Варош из реда 

локалне самоуправе........................................................................................................... ............................... 

12 

29. Решење о именовању члана Школског одбора Гимназије „Пиво Караматијевић“  Нова Варош из реда 

локалне самоуправе........................................................................................................... ............................... 

13 

30. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Општинског центра за социјални рад  Нова Варош.... 13 

31. Решење о именовању чланова Управног одбора Општинског центра за социјални рад  Нова Варош.... 13 

32. Одлука о изради измена и допуна Плана генералне регулације за седиште јединице локалне  

самоуправе Нова Варош...................................................................................................................... 

14 

33. Решење о престанку мандата Миљке Дучић........................................................................................ 15 

 

  

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


